2024年１月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役 守田 直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷 準一

（TEL．052-586-2666）

子会社による固定資産の取得に関するお知らせ

当社子会社であるＫＲエナジー１号合同会社にて、固定資産取得を行うことといたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）名   称：ＫＲエナジー１号合同会社

（２）所 在 地：東京都港区虎ノ門一丁目１６番１６号虎ノ門一丁目ＭＧビル３階

ブレイン綜合会計事務所内

（３）職務執行者：熊谷 和久

２．取得の理由

当社は、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大等によるパンデミック発生時においても、安

定的な収益基盤の確保に向け、当社子会社にて太陽光発電施設の開発・建設による固定資産の

取得を行っております。

今回取得予定である太陽光発電設備は、2023年５月22日に開示しております「再生可能エネ

ルギーを活用した長期売電契約締結のお知らせ」に使用することを目的とし、設備はすでに完

成したものとなります。ただし、設備の系統連系はまだ行われていないため、当該固定資産の

取得後に手続きを行うこととなります。

取得予定先となる、株式会社サンエイ工務店は、当社が再生可能エネルギー事業を推進する

中、紹介された複数の企業から当社の希望条件に合致したため、選定いたしました。

３．取得予定資産の内容

（１）所在地 三重県いなべ市大安町石榑南字南一色 256 番

（２）敷地面積 1,342 ㎡

（３）取得予定の総額 約 15 百万円（税込み）※１

（４）出力規模 94.6kW

（５）年間予想発電量 117,105ｋWh／年

（６）運転開始 2024 年２月７日予定

※１ 取得予定の総額は、設備の系統連系が行われる際の費用も含めております。

４．取得先の概要

（１）名 称 株式会社サンエイ工務店

（２）所在地 三重県四日市市羽津中２丁目２-４

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 巧

（４）事業の内容 太陽光発電システム及びその設備の設計、施工、販売、管理及び保守

（５）資本金 80,000,000 円

（６）設立年月日 1974 年６月１日

（７）純資産 151,162 千円（2023 年９月 30日現在）

（８）総資産 1,471,477 千円（2023 年９月 30 日現在）

（９）大株主及び持ち株比率 サンエイホールディングス株式会社  100.0％

（10）当会社との関係

資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係 当該事項はありません。

関連当事者への

該当状況
当該事項はありません。

５．取得日程

取得決定日 2024年１月31日

引き渡し予定 2024年２月引き渡し予定

６．業績に与える影響

当該固定資産の取得に関しまして、物件に係る土地の賃料が発生しますが、賃料を含め当

社の業績に与える影響は軽微であります。

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上